

Librarian: Mrs. East City

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Lof. No. 42.—Ång. 4.

WINNIPEG, MAN. 28. FEBR. 1891.

No. 2. LÖSN. 5 Cts.

TILL VÅRA LÄSARE.

„Det ena du vill, det andra du skall“ är ett välkänt uttryck. Tidningens utgivare befinner sig nu i denna dilemma. Vi ville utgifva detta nummer i samma skenad och tryckt på samma papper som förra numret men äro tyvärr satta ur stånd dertill denna gång. Pappersleverantören under rättade oss nemligen—naturligtvis för sent—att det ej stod till att få mera papper af samma beskaffenhet i Winnipeg, äfvensom att tiden icke tillät att requirera något nytt. Vi få uppmana våra läsare att denna gång välvilligt öfverser denna brist, som vi i nästa nummer hoppas hafva af hjälpt.

I vår anmälan uttala vi en önskan att få se tankar utbytas i våra spalter. Vi vilja nu allvarligt uppmana landsmännen att insända sina erfarenheter och rön som otvivelaktigt måste komma våra skandinaviska folk till goda i dess strifvariden mot oberoende i detta land.

I en tysk tidning, som utgifves här i staden finnas alltid flera bref från olika platser. Vi inse ej hvarför ej landsmännen skola vara mindre skriffärdige i synnerhet, då vi veta att de kunna. Låtom oss ej här i Canada behöfva sjunga: „det gamla göta lejon sofvit“.

Vi få desslikes uppmana alla till hvilka tidningen kommer att intressera sig för dens spridning och till oss insända namnen på kringboende landsmän, hvilkas namn vi ej kunna och följaktligen ej kunna tillsända bladet.

NYHETER FRÅN OTTAWA.

Datum för Dominion valen har blifvit bestämd, och kan man derföre påräkna mycket kallt väder för det besegrade „Grit“-partiet under första veckan af Mars.

Från vår Canadiska Nordvest hafva de mest gynnsamma rapporter inkommit till Ottawa gifvande vid handen att detta årets skörd väntas blifva god, tillfölje af det ytterst gynnsamma höst och vintervädret. Detta blir en rak motsats till förhållandena uti Europa och flera af de Förenta Staterna.

Till härvarande Åkerbruks Departement inflita en mängd bref från landsmän uti Dakota, Minnesota, Illinois m. fl. af de vestra Staterna med förfrågningar om Manitoba och den Canadiska Nordvestern. Alla uttrycka en stämning deras åsigt att denna vår, eller inom kort, nedslå sina bopålar inom Canadas landmären.

Ottawa kommer inom kort att få en ståtlig Union Station, hvar rest alla de olika banornas tåg skola inlöpa istället för som nu till 4 olika stationer.

En bro kommer att i sommar slås öfver Ottawa floden, bildande den andre i ordningen. Den gamla hängbron sthyttes förra året mot en utmärkt jernbro.

Skandinavisk Canadiensaren

lyckönskas i sin nya form af dess Ottawa-korrespondent, som hoppas att alla landsmän, hvar och en på sitt håll, både genom prenumeration och spridning af tidningen vilja söka understödja densamma. Början är god, må fortsättningen blifva ännu bättre!

Under föregående års seglation exporterades från Montreal 315,382 lädör ost till Bristol uti England. Från rapporter från Bristol erfares att den canadiska osten såldes lättare och till högre pris, än ost från de Förenta Staterna.

Stora quantiteter af potatis utskopas från Coaticook, Que, Canada till Förenta Staterna och betinga höga priser.

Hundrade s. sk. 1sta klassens gårdar, nu öfvergifna, utbudas uti Staten Maine för ett spotpris af \$5,00 per acre; men köpare kunna ej fås. Detta är bästa beviset på det usla tillståndet uti Staterna och det är med ett sådant land som Grit-partiet i Canada önskar se vårt herrliga Canada förenadt.

En större eldsvåda rasade här Söndagen den 8. dennes i McLaren's sågverk, som nästan totalt nedbrann, förosakande en förlust af öfver 150,000 dollars.

Skandinaverna uti Ottawa hoppas, att alla deras landsmän uti olika delar af Canada äfven vid det nu instundande valet skola nedlägga uti valurnorna sina röster enhälligt för det konservativa partiet och dymedelst hjälpa till med vårt nya fäderneslands raska framträngande.

Landsmänninnor, som önska härarbeten rensade eller reparerade och kammade, torde insända dem till Miss Clara Johnson, 346 Gloucester Street, Ottawa. Fern expedition. Svensk correspondance.

Ett antal Winnipeg jernbane arbetare, som arbeta uti Montana i Förenta Staterna, skriva, att för hvarje ledig plats finnes minst femton sökande; många äro alldeles utfattiga och önska blott kunna skaffa sig nog penningar att komma tillbaka till Canada.

Herr Robt. Dawson från Quebec väntas tillbaka från sin visitt till de skandinaviska landen omkring d. 10. nästkommande Mars.

Regeringen har anbefalts följa Sverige och Norges exempel i att lagligen beskydda elgen och förhindra dess fullständiga utrotande.

FRÅN NEW STOCKHOLM.

Det första numret af „Canadiensaren“ i dess nya form väckte ej så liten förundran. Det tycktes som hade tidningen klädt sig i ny drägt och medgifvas måste att det nya utseendet tilltalade oss mera än det förra.

Lycka till, Herr Redaktör! Mätte Gud skänka edert företag framgång.

Ni lofvar att i tidningen lemna rum för sanna insändare, och det skandinaviska folket i Canada kan knappast begära mera, ty det är

just, hvad en tidning bör vara: öppen för olika tänkande. Vi hoppas, att hvarje skandinav i Canada må vara Eder behjelpig i att göra „Canadiensaren“ till en vecko-tidning, hvilket mål endast kan nås med skandinaviska folkets understöd.

New Stockholms befolkning befinner sig fullt belåten med 1890 års gröda; både i kvantitet och i kvalitet var den af den aldri bästa beskaffenhet. Men vår marknads-plats, Whitewood, är långt från tillfredsställande. Det klagas och att frakten till Östra marknader för vårt hvete är för hög.

I Januari hade Scandinavian Farmers Union sitt årsmöte. På begäran af koloniföreningen blefvo båda föreningarne sammanslagne till en, benämnd „Scandinavian Farmers Colony Union“.

Till styrelse medlemmar för året 1891 utsågos följande: A. G. Sahlmark Ordförande, Nils Johansen, vice-Ordförande. A. G. Olsson, Kassör.

Den 13. Februari sammanträdde föreningen till allmänt möte i ändamål att gemensamt med sett-larne i Esterhaz, Sumner och Forest Farm söka åstadkomma en mjölkvarn till en kostnad af 8000 eller 10,000 dollars. 2500 dollars tecknades genast af farmarne i Nya Stockholm. Det väntas att de tre andra platserna skola åstadkomma resten.

I kyrkligt hänseende är folket deladt. Missionsvännerna hafva en liten församling, men det stora flertalet äro medlemmar i den lutherska församlingen tillhörande Augustana Synodan. Den förra församlingen har egen prest i Herr C. O. Hofstrand; den senare deremot har ännu ej någon predikant utan guds-jensterna förträttas af kyrkorådets medlemmar eller hvilken församlings medlem som helst, som känner sig manad att verka med Guds ord under sin vistelse här på jorden.

Med all högsaktning för eder, Herr Redaktör såväl som för alla tidningens ärade läsare vill jag för denna gång bjuda farväl.

A. G. Sahlmark.

NYHETER FRÅN SKANDINAVIA.

Den 3. d. nedbrann norrman-nen Knut Kettilens boningshus, hvarvid så väl inbo och lösbör som alla kläder och matvaror jemte kontanta penningar blefvo lägrornas rof. Ingen assurans.

Mr. Adolf Lundgren är resident assurans agent i kolonien för „The North West Fire Insurance Company of Manitoba“.

Några af sett-larne ha redan erhållit patent på sina land och flere ha derom gjort ansökan, varande berättigade dertill detta år.

Många vänta hit sina släktingar och vänner från gamla landet, till våren.

Hittintills hafva vi varit gynnade med en särdeles mild vinter utom de 3 första dagarne af denna månad, hvilka utmärkte sig för temligen stark kyla. Föröfrigt har hela vintern varit en riktig s. k. „Indian summer“. Hvad för beträffar, är detta natt och

Hurra!

Det bästa ställe att köpa kläder, allt slags ylle, och öfriga betraktlar är:

Big Boston.

Hörnet af City Hall Square och Main Street.

Jemt hvad behovet kräfer och för hemkörsors utförande.

Skogsdriften pågår ganska lifligt öfver allt inom kolonien, och flera tusen stycken såglog ligga redan färdiga, endast väntande på litet mera snö för att lättare kunna blifva transporterade till sina respektive förädlingsplatser.

FRÅN FLEMING SKRIFVES:

Grödan häromkring förliden sommar var mycket god. Af de 9 svenska farmarne här skördades förliden höst 7,500 bushels hvete samt mellan 2—3000 bushels hafre förutom korn och rotfrukter m. m. Priset för hvete har varit lågt i vinter. Men som hvetet här var af god beskaffenhet, så har det betingat högsta gällande pris och farmarne tyckas reda sig bra. Dock torde det blifva fördelaktigare att antaga så kallad „Mixed farming“ eller kreaturs afvel i förening med jordbruks skötsel, så att, om det ena slår fel någon gång det andra lönar sig bättre.

Bland driftiga skandinaver här i Nordvestern må nämnas Norrman-nen Thomas Dahl som förliden höst skördade 4,400 bushels hvete och 1000 bushels hafre på sin farm 4 mil från Elkborn Manitoba.

FRÅN SKILDA HÄLL.

I Portugal hafva folk roat sig med revolution och ordentliga bataljer.

I Chili rasar inbördes krig, men underrättelser äro sparsamma och otillförlitliga. Det berättas om flere strider.

Charles Bradlaugh, den bekante fritänkaren och parlamentsledamoten, är död.

Ett par unge fransmän ämna framtränga till Nordpolen med ballong. De hafva blifvit afriidda men stå fasta vid sin förets samt skola gå till Spetsbergen för att derifrån uppsända försöksballonger.

Baron Hirsch, den allmänt kände mångmillionären, har afrest till Argentina för att uppköpa större landsträcker till hem för de judar som nu drivas ut af Ryssland.

Berlin hade vid sista folkräkningen 1,570,000 invånare, Paris 2,344,000. London med förstäderna rymde för ett år sedan 5,520,000 människor.

En fruktansvärd olycka inträffade i Italien på jernvägen mellan Rom och Salmona. 14 arbetare voro sysselsatta med snöskottning, då en snöplög kom bakom dem och dödade fem samt sårade 9 vart.

Tyska kejsaren har för sin inkomster hvarföre han af sina trogne undersåter ämnar „aska“ litet mera. Araberna begynna att finna turkiskt förtryck olidligt och ett

uppror i Jemen sprider sig betydligt.

Bolivia uti Syd Amerika med en befolkning af 2,000,000 invånare eger icke en enda protestantisk missionär.

Nio unga norrmän hvilka efter att hafva genomgått en grundlig såväl medicinsk som teologisk kurs skola inom kort afgå såsom missionärer till Afrika och Madagaskar.

En komitté af 28 prester och flera för saken intresserade personer representerande de 4 olika Skand. Luth. denominationerna mellan Chicago och Pacific kusten sammankommo nyligen i Eau Claire, Wis, för att öfverenskomma om en plan att förena alla de olika bekenntelserna till en gemensam församling.

Kung Leopold 11. af Belgien äges hafva slösat 3,000,000 dollars på Kongo statens kolonisering.

CANADAS GRUFRIKEDOM.

Resande, som hafva öfvat sig i qvickheter på bekostnad af den vilda, otillgängliga naturen, som möter ögat norr om „Lake Superior“, vilja snart blifva tillfalle att ändra sina tankar.

Det är vår åsigt, hvartill vi kommit under många års vistelse i denna trakt, att landet mellan Rat Portage och Lake Nipissing skall engång förvärva världen.

Sudbury koppar grufvor ej allena stå tillfä med de största och rikaste i världen utan äfven nickelfynden der äro storartade. Olika lands regeringar hafva redan sina ögon fästade på dessa grufvor och hafva stundt både officiella och icke-officiella sakkunnige att undersöka metallen. Nickel har blifvit dyrbar än någonsin, sedan det blifvit känt att den, tillsatt stål i vissa mängder gör det senare mera hållfast. Dess brukbarhet som pansar kommer att tredubbla efterfrågan på det samma.

Men koppar och nickel äro ej de enda metaller i detta distrikt. Silver finnes i stora mängder och några af de bästa fynd hafva gjorts der. Från en liten holme togs under få år för 3 millioner dollar silver. Och då för 15 år sedan denna mina var uttömd funnos andra lika gifvande ä fasta landet.

Jern har desslikes blifvit funnet i stora mängder samt mindre för-fäd af bly etc.

Den man, som ryktar på näsan ut vårt Lake Superior District vet ej att han ryktar på näsan ut ett land lika rikt som Nevada och troligen försedd med mera outtömliga föråd af dyrbara metaller än detta.

Western World.

DE SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN.
THE SCANDINAVIAN CANADIAN.
A Swedish Monthly Journal.
issued at
WINNIPEG, MANITOBA.
The first and only Scandinavian paper ever
issued in the Dominion of Canada.
Prenumerationspris, post-
porto inberäknadt, 50 cts.
Korespondenser och med-
delanden mottagas med tacksam-
het.
Agenter önskas öfver allt
der våra landsmän finnas.
Redaktör: JOHN E. FORSLUND.
Kontor: Confederation Block: Room 8

ANMÄLAN.

Enär „Den Skandinaviska Cana-
diensaren“ öfvergått i andra hän-
der, sedan förre egaren Herr E.
Ohlén återvärdt till Sverige torde
det vara på sin plats, att nua-
rande redaktion något närmare
redogör för den plan, som kommer
att följas under kommande året.
Tidningen kommer att som förut
tills vidare utgifvas en gång i
månaden. Skulle den möta ett
välvilligt emottagande och finna
större spridning, är det vår afsigt
att söka utgifva den 2 gånger i
månaden och smänigen arbeta
upp intresset, så att en vecko-
tidning i början af nästa år kan
sättas i gång.

Vi ämnar söka göra tidningens
innehåll så omvexlande och livs-
värdt som möjligt. Något egent-
ligt nyhetsblad torde den knapp-
ast kunna blifva, enär så lång
tid förflyter mellan hvarje num-
mer.

Vidare hafva vi tänkt oss möj-
ligheten att få se här bosatte
landsmän utbyta tankar i våra
spalter, som alltid skola finnas
öppna för en sansad insändare.

Allt hvad som rör skandinaverna,
i kyrkligt, nykterhetsvänligt eller
politiskt afseende vilja vi söka följa
och skola med glädje mottaga alla
nyheter i dessa riktningar. Med
afseende å emigration vill vårt
sträfvande blifva att upplysa blif-
vande emigranter, om verkliga för-
hållanden i Canada, huru arbets-
tillgången är, klimatiska förhål-
landen o. s. v. Vi utgå nemligen
från den synpunkten, att om en
person skall utvandra, han vill
finna det lika bra om ej bättre
här än annor stades.

Vi skola tid efter annan intaga
bilder af naturöfna trakter i Cana-
da och sålunda bidraga att sprida
kännedom om vårt nya hemlands
företiden i den riktningen.

Vi innesluta tidningen i den
skandinaviska befolkningens i Cana-
da välvilliga ömtanke med för-
hoppning att den må finna „godt
bemötande“.

Winnipeg i Januari 1891.
Redaktionen.

DE FÖRESTÄENDE VALEN.

Som en fullkomlig öfverraskning
kom underrättelsen att parlamen-
tet hade blifvit upplöst och att
nya val skulle hållas den 5 Mars.
Sir John Macdonald, det konser-
vative partiets ledare och regerin-
gens främste man, förklarade der-
vid i öppen skrivelse till ledetets
valmän, att han ämnade göra
framställning om friare han-
delsförbindelser med de Förenta
Staternas regering utan att der-
för vilja på något sätt störa
ingripa i landets förhållanden till
England eller andra kontinentala
makter.

Det liberala partiet åter, som nu
en längre tid varit utstängt från
styrelsen och följaktligen gärna
vilja i detta regeringsöfverlörens tunga
från det konservativa partiet, har
vädjat till valmänne med för-
klaring att, om de komna till

makten, de vilja åvaga bringa full-
ständig frihandel emellan Canada
och dess sydliga gränne. Denna
fria utväxling af manufaktur och
naturliga produkter skall erhållas
genom „unrestricted reciprocity“
eller „commercial union“ d. v. s.
handelsförbund. Alla tullar skola
upphävas mellan de båda rikena,
som gemensamt skola hafva sina
tullar kvar för produkter från
andra land. Detta senare förhål-
lande nödvändiggör en likformig
tulltaxa, istället för den nuvarande
som i Canada är omkring 30
procent och i Förenta Staterna 60.

Det faller af sig sjelft, att Cana-
da antingen måste höja sin tull-
taxa eller Förenta Staterna sänka
sin. Vid betraktande af den olika
folkmängden i de båda landen
torde man hafva svårt att antaga
att „Uncle Sam“ vill bekväma
sig att göra det mindre antalet
till viljas. Antaget äfven att så
vore förhållandet uppstår en an-
nan fråga, huru skola tullmedlen
upptagas och fördelas, huru skall
utgiftsstaten uppgöras o. s. v.?

Det liberala partiets förnämste
män Mr. Laurier och Sir Richard
Cartwright hafva derom delade
meningar och detta synes oss vara
ett betänkligt fel i deras program.
Äfvenledes följer ganska lätt, till
till och med alltför lätt, politiskt
förbund i halarne på handelsför-
bund och Canada skulle måhända
inom ej allt för lång tid vara en
del af Förenta Staterna och så-
lunda förlora sin sjelfständighet,
något som för visso ej önskas af
det stora fertolet af Canadas
folk.

Naturligt är att, om tullmedlen,
som upptagas för att bestrida ut-
gifterna för landets behof, min-
skas, skilnaden måste åvaga bringas
på annat sätt, och det enda möj-
liga är, att hvar och en får skjuta
till sin del eller blir direkte be-
skattad. Under nuvarande system,
som regeringen vill vidnagthålla
ifall den, såsom troigt är kom-
mer att fortfarande sitta vid sty-
ret, finnes hög tull på tobak,
spirituosa och lyxartiklar, hvilka
den mindre bemedlade ej be-
höfver köpa, sålunda lemnande åt
den som så vill att betala den
dryga tullen.

Pennningar måste anskaffas för
att möjliggöra handhafvandet af
landets affärer och dertill finnas
endast tvne vägar: direkte be-
skattning; skattens lika fördelade
på alla, vare sig rik eller fattig
eller och tullar.

Som dessa tvne punkter äro
de viktigaste i den nu pågående
valstriden torde det vara väl att
noga öfvertänka, innan man kastar
sin röst. Vi veta, hv d. vi hafva
men ej hvad vi skola få. Det
fordras två att avsluta ett kontrakt
eller ingå en förening, och det
torde hända att de Förenta Sta-
ternas regering ej så lätt låter sig
tagas. Flere uttalanden både af
framstående män och tidningar i
Förenta Staterna hafva redan på-
pekat att Uncle Sam helst vill
spela första fiolen i den tilläm-
nade föreningen. Vi tro ej att
Canadas folk skulle vilja dansa
efter den musiken, huru „smart“
exekutorn än är.

Låt oss derför till handhafvare
af statens affärer återvälja de män
som ej ämnar inlåta sig på före-
tag af den sort, som mensa förlust
af politisk sjelfständighet och
kunna förhindra den normala ut-
vecklingen af vårt unga lands
storartade och mångfaldiga resur-
ser.

SASKATCHEWAN DISTRIKTET.

Min afsigt med dessa rader är
att påpeka Saskatchewan delens
fördelar, hvilka göra den till en
af de bästa delar af vestra Cana-
da, hvarest talrika familjer från
„gamla landet“ kunna finna nya
hem. Saskatchewan dalen har sitt

namn af de två grenar af Saskat-
chewan floden, som komma från
östra slutningen af Klippbergen
och förena sig omkring 30 mil
öster om staden Prince Albert.
Denna stora dalstricka har bildats
genom en smänigom skeende af-
nötning af Klippbergen och genom
århundradens aflagringar af jord
och multnade växter, hvilket allt
en gång måste hafva varit en
enda stor sjöbotten. Återstoder
af denna stora insjö kunna ännu
ses i Hudsons Bay och de o-
rakneliga små sjöar, som finnas öf-
ver allt på prairien. På grund
af sin bildning är denna dal-
stricka särdeles fruktbar, gifvande
väldiga skördar af vanliga sädes-
slag och rotfrukter. Det vilda
gräs, som sommartiden betäcker
marken, är särdeles rik på när-
ingsämnen och upplandadt, som
det är med vild vicker och vilda
ärter, utgör det ett särdeles när-
rande bete.

Detta distrikt utgör en stor del
af det land som nämnes vesterns
„fertile belt“ (fruktbar område).
Detta „belt“ inefattar en stor del
af Manitoba, sträcker sig högt norr
om de stora Winnipeg och Winni-
pegosis sjöarne, omfattar följande
floders dalar: Carrot, Red Deer
och „lower Saskatchewan“ och ut-
vidgar sig smänigom till det
när foten af Klippbergen.

Denna stora, fruktbara area är
ej en enda, trädlös slätt, som så
ofta blifvit antaget. Tvärtom i
Saskatchewan dalen finnas skog-
rika partier, hvarest timmer och
bränslä kan fås nog att fylla
flere generationers behof. Kullar,
dalar och småsjöar gifva landet
ett behagligt, omvexlande seeneri.
I detta distrikt finnas sålunda alla
nödvändiga förutsättningar för
landbruk: fruktbar jordmån, när-
ande bete och sommar och föda-
nog för boskapen vintertiden, till-
räcklig skog och öfverflöd af godt
vatten.

Den nyalande emigranten vill
finna det jemförelsevis lätt att be-
gynna sitt landbruk. Inga stora
skogsmarker behöfva nyddas; med
en plog och ett par oxar kan en
man på en sommar bereda många
acres för det kommande årets
skörd. Höst- och vintermånaderna
tillbringas bäst med husbyggnad,
uppförande af gärdsgårdar och
andra dermed sammanhängande
arbeten.

Klimatet är mycket hellsomt;
sommar och höstmånaderna äro
förljusande. I allmänhet taget
faller ej mycket regn, men neder-
börden är dock tillräcklig att fram-
bringa rik årsväxt. Den besvär-
ligaste delen af året med hänsyn
till sädesodling är senare hälften
af Augusti månad. Under denna
tid inträffa nemligen regelbundet
en eller par kalla dagar. För att
undvika denna oöfverflöd, måste
farmaren så sin såd så tidigt som
möjligt. Väl beredd jord, godt
utside och tidig sådd kunna näs-
tan säkert skydda lyvetet från
frost. De mindre ömtåliga sädes-
slagen äro alltid utom fara, så-
vida de ej allt för mycket vär-
slösas.

Sommaren 1890 var ovanligt
våt och såden mognade följakt-
ligen senare än vanligt. Likväl
visar tröskningen att ungefär hälft-
en graden af „ur“ i hardt med
rikligt korntal. Manitoba kan
knappast uppvisa ett sådant resul-
tat.

Likväl bör en farmare i Saskat-
chewan ej egna sig helt och hål-
let åt sädesodling. Boskap och
dess produkter böra och uppmärks-
sammas i hans beräkningar. Saskat-
chewan dalen är ett utmärkt fit
för djurafvel. Det praktiga betet,
den lätthet, hvarest foderväxter
kunna odlas, det goda rena vatt-
net samt öfverflödet af hö för
vintern, allt detta gör Saskatchewan
distriktet särdeles lämpligt för
boskapskötsel. Smör, ost, kött af
nötkreatur och, får, fläsk, ull, ägg

och höns kunna produceras i stor
skala och af utmärkt beskaffen-
het. Skulle sådan någongång frysa
kan den nyttjas som föda åt böns
och svin och på detta sätt om-
sättas i försäljbara produkter.

Den frågan må likväl uppstäl-
las, hvär finnes afsättningsorten.
Hittills hafva farmarne varit be-
gränsade till en mycket liten för-
säljningsplats, men medelst den
nu färdiga järnvägen kunna de
sända sina produkter ut i världen.
British Columbia behöfver sannol-
ikt mer än hvad dess egna jord-
brukare kunna odla.

Saskatchewans produkter böra
och skola finna sin väg dit. Indian
reservationerna, Hudsons Bay Kom-
paniets utposter, och missions sta-
tioner behöfva ständigt födeämnen
Winnipeg sjelf måste måhända också
taga sin tillflykt till Saskatchewan
för att få sitt behof af livsmedel
fylld.

Men framtidsmarknaden blir Eng-
land. När Hudsons Bay järnvägen
blifvit en verklighet och ångarne
begynna sina regulara turer mel-
lan Churchill och Liverpool, då
skola öfverskotten af distriktets
produkter med lätthet kunna trans-
porteras dit, der de bäst behöfvas.

Då allt detta förverkligats, hvil-
ket kommer att ske i en ej allt
för aflägsen framtid — då hafva
nybyggarne i Saskatchewan endast
sig sjelfva att skylla, om de ej
äro lyckliga och välbergade.
(Robert Jardine i „the Commercial“.)

Öfvergifna Farmar

UTI FÖRENTA STATERNA.

Följande beskrifning belys-
sande det dåliga tillståndet uti å-
tskilliga delar af Förenta Staterna
må intressera många af våra lands-
män, så mycket mer som Förenta
Staternas myndigheter sökt förmå
skandinaviska emigranter att upp-
taga dessa öfvergifna gårdar, istäl-
let för att uti Canada erhålla fritt
land af den ypperligaste, beskaf-
fenhet.

New Hampshire Commissio-
ner of Agriculture uppgifver 887
sådana öfvergifna gårdar, och dessa
utgöra blott en del. På en del
af desamma finnas några få „acres“
odlade, och de öfriga delarne der-
af afgifva måhända en ständigt
minskande höskörd eller nyttjas
till betesmarker; de gamla, vackra
fruktträdgårdarne, nu alldeles o-
skötta och vanvårdade, äro för-
svunna; en syren eller rosenbuske
i kampen för tillvaron bland o-
gräset utvisar kanske platsen, hvar
trädgården, funnits; byggnaderna
äro förfallna och det hela tyder
på en vildmark. I åtskilliga dist-
rikter äro landsvägarne ofarbara,
öfvervuxna som de äro med bu-
skar eller förfallna i brist af tillsyn
leke endast på detta sätt min-
skas arealen af cultivradt land, u-
tan äfven derigenom att farmaren
tvings att inskränka sitt arbete
af flera orsaker. Landet blir fat-
tigare och fattigare, dels från na-
turliga orsaker, dels från mindre
omsorgsfull skötsel och den lätt
synliga minskningen i kreatursan-
talet. Faktum är att landbruk
uti Östra Staterna betalar sig icke
isynnerhet om arbetskrafter måste
engageras att på ett noggrant
sitt fullgöra arbetet. Farmaren
insar snart, att han fallit offer
för „protections“ tariffen och ej
åtnjuter fördelarna af de lofvade
utsigtarna. Den utlofvade mark-
nadsplatsen för hans varor inom
landet, har han funnit på egen
bekostnad, om icke fullständiga
ruin, vara blott en inbillning eller
suara. Om de fabriker, som fin-
nas i närheten äfven ökat värdet
af hans produkter, hafva de på
samma gång ökat arbetspriset till
stor del och derigenom så att säga
dragit hjerua och muskel från
farmaren. Han är dessutom tungt

taxerad till förmån för dessa in-
dustriella anläggningar, som beröfva
honom arbetskrafter; dessa i
förening med den starka täflan
från vestligare delar och äfven
Canadas framåtskridande Nordvest
ruinerar honom fullständigt. Han
köper mjöl och såd mycket billi-
gare från vestern än han sjelf
kan producera. Många farmar el-
ler gårdar blott ett hundrade eng-
elska mil från Boston och kan-
hända blott ca. 5 eng. mil från
ypperlig järnbane kommunikation
kunna icke säljas för blotta kost-
naderna af uppodling och bebyg-
gande.

Och det är det till dessa
trakter våra landsmän inbjudas att
nedslå sina bopålar! Öfvanstående
torde tjena som en liten varning
och en jemförelse-mellan tillstän-
det uti de här ofvan nämnda del-
arne och de trakter af Canada,
hvarest våra landsmän fritt kunna
erhålla 100 acres land utan skat-
ter och tvång, utan inteckningar
och skulder, torde ej vara ur vä-
gen. Vi behöfva endast betrakta
huru våra landsmäns arbeten uti
Manitoba och Nordvestern gå fram-
åt och hurudera kolonier växa
är från ärvisserligen långsamt
men säkert.

LITET AF HVARJE.

I Californien har en man upp-
funnit en elektrisk frostalarmapp-
arat.

Ett nytt sprängämne, fem gån-
ger starkare än dynamit samt
lukt och smaklös, påstås vara up-
funnet i San Francisco.

Hvad är „en carload“? I „the
Age of Steel“ besvaras denna
fråga sålunda. 20000 pounds an-
ses fortfarande som en full car-
load; följande olika kvantiteter af
olika ämnen bilda också carloads:

70 tunnor salt, 70 tunnor kalk,
90 tunnor mjöl, 6 cord „soft“ ved,
18 till 20 nötkreatur, 50 eller 60
svin, 90 eller 100 får, 8000 fot
plank, 17000 fot tunna bräder,
10,000 fot golfplank, hälften mindre
för hårda träslag, en fjerdedel
mindre rått virke, en tiendedel
bjelkar, sparrar och annat groft
timmer; 340 bushel hvete, 400
bushel korn, 680 bushel hafre,
400 bushel majs, 300 bushel lin-
frö, 300 bushel äpplen, 340 bush-
ländska potatis, 380 bushel „soft“
potatis och 1000 bush. agnar.

Sista folkräkningen visade, att
i Förenta Staterna finnas mer än
5,000,000 personer öfver 10 år,
som ej kunna läsa och 6,500,000,
hvilka ej kunna skriva. Af 10-
000,000 rösterättiga kan hvar
femte ej skriva sitt namn. Det
finnes 18,000,000 barn och ungdom
men endast 6,000,000 i skolorna.

Mikkel Hæmmetvest gjorde ett
78 fot långt hopp vid skidlop-
ningen i Isheming. H. är cham-
pion i Norge och Förenta Staterna.

En ung amerikanska ämnar be-
gifva sig till det mörkaste Afrika
för att studera vildarnes lif och
seder. Hon ämnar taga med sig
bref från Starke och Edisons
fonograf.

En 16 fot bred plank visades i
Humboldt Cal.

Edison Talking Newspaper. Co.
är namnet på ett bolag, som skall
utgifva en tidning af nytt slag
en tidning, som ej behöfver läsas
utan som sjelf uttalar sina nyhe-
ter. Prenumeranter måste dock
hafva en fonograf.

Röd bomull har upptäckts af en
landbrukare i Alparetta, Förenta
Staterna.

EN FRANSMANS TANKE OM NORD- VESTRA CANADA.

M. Pierre Hourdin, 10, Rue de
Rome, Paris, Frankrike, som i
förening med de engelske dele-
gerade Bildet är reste igenom
detta land, har tillskrifvit Mr.

Scarth följande: De besök jag gjorde i hvar och en af de franska belgiska eller schweiziska kolonierna, som finnas spridda i Manitoba och Territoriet hafva öfvertygat mig, att goda jordbrukare på en trygg framtid tillbötes i dessa land. Alla kolonier anlagda af Sir Charles Tupper eller Hon. Hector Fabre och hvilka alla jag besökte äro i ordets egentliga mening tillfredsställande. Jag ämnar från trycket utgifva, hvad jag erför från emigranterna själva och göra offentligt mina intryck af den välmåga, jag såg, i många fall frukten af endast 3 års vistelse i landet. Jag är Eder mycket tacksam, som genom att efterfråga mina intryck, gifvit mig ett så välkommet tillfälle att, för min affärd till Europa, få uttrycka min fasta öfvertygelse att Eder land går en stor framtid till mötes.

OLE JONSSON HALLER JULGILLE.
Berättadt af honom själf.
(För Karlshans Allehanda).

Ja, se ja va' så, att jag skulle ha julgille, för si om man inte ställer till det så tror folk att en har ingenting af va' mitt; ä det är lite förargesamt, isynerhet om en är villsnad med en släng å slefven, som — skam te' såjandes det sjelf — jag är. Men si de dera kalesena kosta pengar, och jag ville komma frä' mitt julgille sa billigt som möjligt — ä att jag gjorde det, det ska' ni få höra nu, om ni ä' oppmark-samma.

Se jag fick, förstås, lof till ä' bjuda riksdagsman ä' moran, ä' nämndemannen med sin tjocka mora, ä' Sven i Aspet, ä' Petter på Åsen, ä' Jonas i Lyokan, ä' de nygifte Per Svenssons Svens, ä' Sammel på Fällan, ä' så en helan hop småbönder; ä' så, förstås, kömminstern, som allin är en spankulerader karl, ä' klöcker'n, ä' barnamorskan, som då allin ska' va' med, antingens hon behöfs för seramonien eller inte.

Jag var alldeles genomsvot-tader, när jag ändtligen hade asat dom alla fram till kaffebordet ä' fått dom placerade, efter som de va' te', men då ska' ni tro, att när de bara fick tuggeredskapen igång, så börja de ä' skröfa i sej, ända kuntant som hundar. Det va' förstås ingen hjälp för det, utan jag fick lof opphålligen likasom prestafvera ä' säga: „vas' go' riksmora, vas' go' nämndemansmora; ä' ni karlar, smaken på göken ä' ölet; det ha vi sjelfte bryggd, ä' fast doppet inte är köpsta's kakor; så, skam te' såjandes, kan hustru min, Beata, göra frä' sej ett bak så bra som den stinaste stadsbagare.“

Så säger kömminstern: „hör nu Ola“, säger han, „Ola kan väl tala om en ä' sina roliga pasja-ser, mens vi sitta ä' må godt kring kaffebordet;“ „ja“, svarar jag, „det vill jag visst det;“ ä' så funderade jag lite, ä' sen sa' jag: „om det roar de kära gästarna, att höra, så ska' jag rätt tala om, hur det“ gick till, när Beate ä' jag va' i färde med ä' laga till den lilla välfagnaden, till det hära julgillet, som ni va' så goda ä' kommit på.“

Se, jag skulle rämma ner till bryggghuset, ett slag i qvällningen, ä' se efter hur det vurnade sej med julgillet; men när jag kem ner der, så va' förstås, pigan, som skulle passa det, inte te' finnandes — för se pigor, de bli då allidri, still, der man sätter dom, åtminstens sen det är skumt — ä' der fanns ingen lefvande själ i bryggghuset, mer än den stora svarta son, som rotat sej ut under stian ä' luktat sej rätt på matet; ä' der sto' hon nu, det svarta spekteliet, ä' hade kört

sitt långa tryne i en halja med det bästa julgillet. „Jag ble' kantänka, räsandes ä' skrek: „gå ut med dej, ditt leda kräk!“ ä' stätt inte här ä' gorgia dej i munnen med vårt rara öl!“ ä' så höjt jag, ä' slo' med armarna; ä' spar-karna på de örökta skinkorna; men nu sto' der så många bytter ä' såar ä' baljor på golvet rundaliking, så soakraket såg sej ingen lefvande utväg; utan mellan ben på mej — och den vägen tog hon också, så det barka öfver an-des med både mej ä' det svarta flasket.“

Just i detsamma sto' hustru min, Beata, på tröskeln ä' ropte: „Ola, Ola! hva' är det för ett kumsjesanda ä' rumlesteranda, du håller i ett bryggghus! Ä' du inte vettig, menska!“ Men piratre, om inte den oslagte ledingen — jag menar son, förstås ränne i mot hustru min, så hon sätter sej i en köpparkittel, som va' full med skällhet vann!

Jag ble' kan veta, så sup-penerater, så jag kom mej inte för att göra nånting, förrän Beata börja skrika: „Oj, oj, help mej opp Ola! Hva' i helsingfyf står du ä' gapar efter soafanken för? Vill du ha' mej kokt, din balbar?“ Jag fick opp Beata i röda rappet, för det var, kantänka, inte ange-nämt förna ä' sitta der; ä' så ville jag slätta till skonket på'na derbak; men hon skrek: „lä' va' mej karl, annars så . . .“; se ni kan väl förstå, det sved på avig-sidan på'na; ä' det va' minsjakaens inte underligt, för det ble' en bränneblåsa så stor som en sex-koppa — kaffeflaska. „Tåla dej med det, Beata lilla“, sa' jag, „det blir ändå inte mycket sittanda ä' för dej, nu i julbrädskan!“

Så ginge vi opp i dagliga-tugan; ä' der sto' degstråget vid spisen; ä' det puttrade ä' jäste; barnalicken satt jemes ä' sof, ä' Beata fick lite torrt på sej; då säger jag, för te' ä' göra henne lite gla': „här är då, gu'skelnf, inget kumsjesande, utan all är tyst och väl!“ „Ja“, svarar hon, „skulle jag inte se efter mitt bak bättre, än du ser efter din brygg, så finge' vi hvaskens vätt eller torrt till julgillet!“ Så säger jag: „degen jäser bra!“ „Ä' håll käft, det begriper du inte“, svarar hon; för se, kanveta, hon va' alldeles ur humöret — det sved alljemt!

„Men Beata“, säger jag, „kom hit ä' titta; det står allidri rätt till!“ Se hur degaklunsarne flyga ä' far!“ Då gick hon dit. — „Kors i all min dar! Tösen har tappat barn-ungen i träget!“ skrek hon ä' gaf barnatösen en sittopp; ä' hon hade nog fått en väckare till, om vi inte både fått brådt med att hala upp-vår lille yngste son, Gustaf Johannes, ur degstråget; ä' Beate hon kramade ur blöjan, ä' jag petade degen ur öron, öron för-nuft ä' alla lemmar på pojkska-kar'n, så han skulle komma under anden igen, ä' det gick gu'ske-lof; men hur väl vi skrapade ä' hur väl vi tog vara på det, så var det mycket som ble' förspildt af den — skam te' såjandes det sjelf — både rare ä' kostsamme hvete-degen!

När jag hunnit så långt med min pasjasa, så va' det nöjsamt te' ä' se, hur tjocka nämndemora börja sjestikelera med halsen, all-deles som en ungtupp, när han ska' lära sej de första tonerna på den akrobatiska hönsaskalen; så ble' hon röd i syn som en piona ä' sa': „jag får lof gå ut lite — (höp!) — ä' ä' för varmt härinne!“ Barnamorskan, som brukade prop-pa i sej en fem, sex stycken hve-tekakor te' hvar kopp, hon släppte en halfaten kringla bakom soffan ä' sa': att hon inte för-mådde mer, på några vilkor; men se jag trodde kömminstern skulle skratta sig förlerfvader, när jag hviskade till honom, att hela pas-

jasen var bara lögn; men jag var tvungen att hitta på något, an-nars hade de ätt, så både kläd-ningflinningar ä' byxegjoror spru-cket på dem.

Beata ble' allt lite räsandes på mej för oppdikningen, men jag sa', att hon måtte tacka för-synen, att hon va' helbregda både bak ä' fram, för det kunde hänt nå'n olycka, i det fasliga fångret te' julen, ä' så kysste hon Gus-taf Johannes, ä' mej med, ä' ble' god igen!

Visst va' de besatte på mej, många ä' mina kära gäster, för hva' de trodde, de fått i sej på kalaset, ä' sa', att de skulle sätta både mej ä' julgillet i Karls-hans Allehandastadningen; men jag sa': gå ni på med det, de känna nog, der med, Ola Jönsson!

SVERIGE.

Telefon förbindelse mellan Stock-holm och Kristiania är ifrågasatt och blir tvifvelsutan en verklighet.

Helsingborg har nu öfver 20,000 invånare.

Att de svenske jordbrukarne med rätta klaga öfver dryga skat-ter och onera framgår af följande, meddeladt till Dagens Nyheter: Kronoutskylder (kontant) 48.44 Kommunalutskylder (do) 187.00 Presterskapet (do) 51.28 Klockarlön (do och in natura) 14.74 Vägunderhållningsskyldig-het (in natura) 64.00 Båtsmans underhåll (do) 77.88 Båtsmanstorpets underhåll m. m. 8.00 Fattighjomsunderhåll (in nat.) 220.00 Summa kronor 661.14

Öfvanstående utgifter hade jord-brukare 1890. Han arrenderar 126 tunnland jord d. v. s. i det närmaste. 110 acres.

Protokollsöden i en rättegång mellan Sala stad och Bergslags oppgick till ej mindre än 17,793 kr. 90 öre.

Riksdagen sammanträdde den 15de sist.

19,845 personer emigrerade 1890 deraf största delen till Amerika.

Elsborgs län lemnade största kontingenten och Jemtlands den minsta.

En ny skofabrik, drifven med ånga och sysselsättande 100 män har nyligen anlagts i Stockholm. Spelarseriet tycks behäfta de unga militärerna i Stockholm. En lönjant vid en af rangregimen-terna bortspelade en natt ej mindre än 14,000 kr.

Flere personer hafva frustit ihjel denna vinter.

Regeringen har anvisat 20,000 kr. till föreläsningkurser för arbe-tare.

Professoren vid Tekniska Hög-skolan i Stockholm, J. O. Ander-son drunknade under en skridsko-färd.

Öfver 100,000 kronor i böter aftjänades i Stockholms fängelser sista året.

Kalmarsund är fruset. 105 år fylde sjömanskenan Maja Kajsa Dahl i Elfkärleby.

Torrfabrikationens öde torde snart afgöras. Uppfinnaren, lönjant Ekelund, har nu afslutat alla ex-periment för fabrikation i stor skala.

I Landskrona såldes 2 flundror som vägde respektive 152 och 162½ kilogram hvardera.

I Södermanland svalt en man ihjel. Det synes vara mer ovanligt sätt att taga lifvet af sig.

30 svenska tråbus hafva sålts i Brasilien.

P. d. stataministern Thyselius afled 80 år gammal.

Lektor Waldenströms namn dra-ger alltid falla hus. Så var se-nast förhållandet den 13. jan. i Immanuelskyrkan, som, oaktadt hon rymmer nära 4000 personer, var fullpackad långt före den tid mö-tes och dermed sammanhängande fest skulle börja. Hundratal menniskor stodo utanför och poli-sen hade allt besvär att hålla ordning.

Goda resultat börja visa sig af Kochs lyfva.

NORGE.

A. Johanson i Sandvig har ett par kanariefoglar som äro 25 år gamla.

Herrar Wilsons försök att kon-kurera med de Bergenske och Nordenfjeldske Dampskib-Selskab synes ej slå så väl ut. Åtskillige köpmän hafva beslutit returnera gods, som kommer med Wilsons båtar.

Björnstjerne Björnsons „Digte og Sange“ hafva utkommit i ny upplaga.

I Arendal fick lotsen Abraham Christensen Toft medalj för lång och trogen tjenst.

Kristianias folkmängd är nu om-kring 145,000.

Antalet turister i Norge under 1890 uppskattas till öfver 23,000.

DANMARK.

Hänsthols fyr är nu tänd. Det i densamma nyttjade elekt-riska ljuset har en styrka af 10 millioner normalljus och säges vara det starkaste i världen i sitt slag.

„Marmorirken“ har taget ett nytt steg mot sin fullbordan med hänsyn till det yttre. Den mot „Bredgade“ vettande fasaden er nu nomenligen färdig.

Snön ligger högt på gatorna i Köpenhamn och slädförer er ypp-erligt. En, hvar, som kan, tager sig en „tur“.

FINLAND.

Den väl bekante tonsättaren Fredrik Pacius afled den 5de Janu-ari i en ålder af 82 år. Han har skrivit många vackra sänger, deribland „Vårt Land“, som blifvit en verklig folksång.

Man talar om att restaurera Åbo slott.

Förre senatoren Meelin har utgifvit en bok om Rysslands för-sök att ointetgöra Finlanda frihet.

En 78-årig bonde från Savolaks gick på skidor från sin hembygd till Helsingfors. Han använde endast 12 dagar dertill.

The Scandinavian Hotel.

O. SIMONSON, Proprietor.
Midt emot C. P. R. Station.

Tillhandahåller resande rum och spisning jemte allt annat, som tillhör en väl ordnad värdshus rö-ruse.

Kapitalister, Nybyggare och EMIGRANTER.

erhålla fullständiga upplysningar kostnadsfritt om Manitoba och Nord-vestra Canada, vid muntlig eller skriftlig förfrågan, af

L. A. Hamilton,

Land Com. Can. Pacific Jernvägen,
WINNIPEG, MAN.

Öns! Skandinaviska bref besva-ras på samma språk. Böcker och kartor sändas fritt.

PASSA PÅ!

Några årgångar af Svensk Illu-strerad Familj Journal finnas till salu hos

Ghr. Bruhn.

Homestead lag.

Alla sektioner med jemna num-mer uton 8 och 26, äro öppna för „homstead“.

INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras person-ligen ä' närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhåll, är beläget, eller om ny-byggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ott-awa eller till Dominion Land Commissioner i Winnipeg, befull-mäktiga någon nära landkontoret att förrätta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homsteads skyldigheter fullgöras på trene sätt.

1.) Tre års odling och bosät-ting, under hvilken tid nybygga-ren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2.) Bosättning under tre år in-om 2 mil från „homstead“ quart-sectionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamåls-enligt hus, uppfördt å landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vare be-sädda andra och 25 acres tredje året.

3.) En nybyggare må visvas hvar som helst under de första 2 åren med första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besä sågda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, äfvensom bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifnings-dagen. Derefter måste nybygga-ren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, home-steadsinspektör eller till Intelli-gence Officer vid Moosomin eller Qu'appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens land-kommissioner af nybyggaren om hans önskan, före han gör ansö-kan om patent.

Intelligence-kontor finnes i Winnipeg, Moosomin och Qu'appelle station. Nyanländade emi-granter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anställd-tjenstmän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bästlämpar sig för nybyggaren.

Alla förfrågningar om land un-der regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Egeringens Landkom-missioner.
WINNIPEG MAN.

Howden och Howden,

Advokater och Notarii Publici,
Kontor 519 Main Str.,
WINNIPEG MAN.

Från stad och land.

Vi fågo ett besök af vår väu "vinter". Han ville ej låta oss glömma att han fortfarande lever och tyvärr är vid utmärkt vigör.

Mrs. Hendrickson är nu betydligt på bättringsvägen, hvilket vill glädja alla hennes vänner.

Prenumerera!

Efter fört skedd pålysning af kyrkorådet sammanträdde härvarande medlemmarna af ev. luth. Zion's församling å Svea Hotel. Måndagen den 19de dennes kl. 8 e. m., i och för några viktiga spörsmål afgörande, rörande församlingens framtida existens och fromma. Församlingens orgelnist A. Lindholm, som vid mötet fungerade såsom sekreterare, fick i uppdrag, att genom skriftlig meddelande Augustana Synoden bland annat: behöfvat af en ordinarie församlingens föreståndare.

Mrs. Anny Sörenson nedkom här den dagen med en välsläpand son, som efter några timmars tillvaro med dösen afgick.

Mrs. McLean nedkom den 2den med en dotter.

Mr. C. K. Hendrickson, agent för "Free Homestead Company", afreste i Lördags till Norra Dakota.

Den politiska situationen i Winnipeg är för närvarande temligen upprörd. Det konservativa partiet har uppstått som sin kandidat Hugh J. Macdonald. De liberala kandidaten är advokat Isaac Campbell. Båda partier arbetar på att gå segrande ur striden och många kraftiga hugg och mothugg hafva redan givits. Ett massmöte hölls i Operahuset i Måndags, hvar vid begge partierna voro ungefär jernstarka. En massa pojkslynglar hade emellertid infunnit sig och förde det hemskaste oväsen, vi ännu hört. De både kandidaterna voro de ende som tillåtos att tala och delvis Mr. H. Sutherland, den outstöttlige kämpen för Hudson Bay jernvägen.

Hudsons Bay jernvägens byggande är många, för att icke säga alla, traktan och det konservativa partiets kandidat har förbundet sig att verka därför.

"Election dodges" eller valögner höra nu till ordningen för dagen.

Canada Pacific Jernvägens tåg hafva ännu ej rönt någon olagenhet af snö. Tågen hafva i allmänhet inkommit i rätt tid.

Hveteprisen hafva stigit något.

Mr. Winram, talman i Manitobas Parlament, afled för någon tid sedan i sitt hem nära Manitou.

General Herbert, högste befälhavaren öfver Canadas trupper besökte nyligen Winnipeg samt inspekterade derunder härförslagde trupper.

Observera Big Bostons annons.

I ett annat bref från Nya Stockholm omtalas "att Amor omslöt och förenade tvenne till ett i början på året." Mr. A. G. Olsson af troligen manstr i fråga. Lycka till!

Rösta på Hugh J. Macdonald!

I Hare Point, Quebec, inträffade en större ångpanne explosion,

hvarvid flere människor satte lifvet till.

Under valstridens hetta glöms ej att uppmåna vänner och bekanta att prenumerera på Canadiensaren.

Priserna å prepaid tickets hafva stigit. Se Kerrs annons.

En fruktansvärd grufveexplosion inträffade för några dagar sedan i Springfield Mines i Nova Scotia. Många satte lifvet till lemnande enkör och faderlösa barn. Upprop har blifvit utsändt för snar och kraftig hjälp.

Winnipeg tullkammare har afgifvit rapport för januari. Vi gifva den tillika med samma månad 1890.

Gods värde	1890	1891
Exportvärde	\$51,437	\$202,377
Import, förtullb.	115,351	\$120,129
do. fritt	41,658	\$165,188
Summa importer	\$157,009	\$285,317

En handelsresande tappade 200 dollars i Lethbridge. En bromsare hittade dem och har tack vare en ny jernväg "The Great Falls and Canada", troligen omsatt dem i Uncle Sams landsändar.

Äldre studenter möttes någon tid sedan i Regina för att diskutera frågan om ett universitet för Nordvästra Territorierna. Flere resolutioner fattades i bemälda syfte.

Mr. M. O. de Brabant afreste den 26de ds till Whitewood. Han återkommer nu från Frankrike och berättar att sockerfabriken skall blifva en verklighet. Hans oncle S. van Brabant kommer i början af året med ett tvåhundra-tal familjer för att begynda uppsättandet af fabriken som skall förläggas 10 mil söder om Whitewood vid "Pipestone Creek". Ej mindre än 1,000,000 dollars vilja blifva insatta i företaget.

Vid sidan af sockerfabriken skall byggas spritfabrik, ett "factory" och torkkvarn för "schickory".

Mr. Brabant säger att Regeringen vill låta maskinerna gå in tullfritt, hvarjemte C. P. R. ger låg frakt för dem.

Mr. Brabant har många aktier i företaget.

Svensk Gudstjenst hålles i *Stenok Lutherska kyrkan*: Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. samt Söndags-skola kl. 3 e. m.

Torsdagar kl. 8 e. m. Zion församlingens lokal är W. C. T. U. rooms King str., hvarst gudstjenst hålles kl. 8 e. m. hvarje söndag.

Winnipeg torryprier.

Färskt kött i större partier pr. pound	5-6 cent
Nyburna kor med kalv	\$30-40
Smör	22 cents
Ägg, färiska	25 "
Ho	pr. ton \$5-6
— i balar	\$6-8
Potatis	bu. 25 cents
Hafre	— 36 "
Mjöl patent	\$2.60
Strong baker	\$2.40
Second baker	\$2.02
X X X X	\$1.35

REFLÄDA.
A. G. S. New Stilm. Tack.
A. Ad. Ottawa. Fanns ej rum för en del.
C. O. H. New Stilm. Tack!
Beklagligt nog ej utrymma denna gång. Kom igen!
A. L. Skandinavien. Hoppas allt är "all right".
Fleming. Tack!

Men who Advertise and need a new idea now and then, or who have not always the time or inclination to prepare their advertisements, will find a valuable assistant in the novel book of "Ideas for Advertisers" just published by D. T. Madgett, New Haven, Conn. and sent on receipt of \$1.00, post paid. He also publishes a tasty pamphlet called "When" (price 25c.) a treasury of good advice to business men. Descriptive circulars of both these new books can be obtained upon request to the publisher.

Allan-, Dominion- och Beaver-

LINIERNÄ

Sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$36.00
Från Stockholm	\$39.00
Från Åbo, Wassa, Hangö, Gamla Karleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad	\$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors	\$43.00

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLANLINIEN.

Ångare	Från Liverpool	Från Portland	Från Halifax
Sardinian12 Febr.5 Mars7 Mars
Polynesian26 "19 "21 "
Circassian12 Mars2 April4 April
Parisian26 "16 "18 "
Polynesian9 April30 "2 Mai

DOMINIONLINEN

Ångare	Från Liverpool	Från Portland	Från Halifax
Oregon19 "12 Mars14 Mars
Vancouver5 Mars26 "28 "
Sarnia19 "9 Apr.11 April
Oregon2 April23 "25 "

BEAVER LINEN.

Från New York
11 Febr. Lake Huron och derefter hvarje vecka
17 April från Liverpool till Quebec och derefter hvarje vecka

Vidare upplysningar meddelas af:
J. W. BERR, Plum Coulee, Manitoba
JOHN HALLONQUIST, Bergen Manitoba
B. HALLONQUIST, Oak Lake, Manitoba
ALEX. STENBERG, New Stockholm, Ohlen P. O. Assa
af hvem som helst Ångbåts agent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen, eller af

Robert Kerr,

GENERAL PASSAGERAR AGENT
WINNIPEG.

DOMINION LINIENS KONGLIGA POSTÅNGARE.

Via Liverpool, The St. Lawrence och Quebec.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkta slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och föda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördrikspassagerarnes sofror äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med halsosam och väl tillagad föda.

Mellanrikspassagerarnes bekvämligheter äro märkligt goda och väl värde resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten afartyget, hvarst den minsta rörelsen eget rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma upparsare och upparserskor äro anställda i passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och förekommen lämnare, för hvars anlåtande ingen betalning affordras. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjar åtskiljas hvarken ombord på ångarna eller på tågen. Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga värd om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänner, överlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden går öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göras från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rönt såväl under sjöresan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania..... J. Krantz 11 Jernbanetov.
Bergen..... Casper Drever
Stavanger..... Brødrene Haabeth
Kristiansand..... Arthur Normann
Göteborg..... J. E. Sörenson 36 Sillgatan
Kjöbenhavn..... Laur Lassen 7 Nyhavn
Malmö..... A. N. Widgren Hamnen
Stockholm..... John Kullman 7 Klockrjutargränd

Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.



DOMINION OF CANADA. GOVERNMENT NOTICE.

By the Honourable EDGAR DEWDNEY
Superintendent General of Indian Affairs.

To all to whom these presents may come, or whom the same may in anywise concern—GREETING:

WHEREAS it is in by the Act of the Parliament of Canada, being the 43rd Chapter of the Revised Statutes of Canada, intitled "An Act respecting Indians", amongst other things in effect enacted that the Superintendent General of Indian Affairs may, when he considers it in the public interest to do so, prohibit by public notice to that effect, the sale, gift or disposal to any Indian in the Province of Manitoba or in any part thereof, or in the North-West Territories or in any part thereof, of any fixed ammunition or ball cartridge; and every person who after such notice, without the permission in writing of the Superintendent General, sells or gives, or in any other manner conveys to any Indian in the section of country thus prohibited any fixed ammunition or ball cartridge, shall incur a penalty of not more than two hundred dollars, or shall be liable to imprisonment for a term of not more than six months, or to both fine and imprisonment within the limits aforesaid, at the discretion of the court before which the conviction is had.

NOW KNOW YE, that I, the said Honourable Edgar Dewdney, Superintendent General of Indian Affairs, considering it to be in the public interest so to do, and having reference to the previous public notice on the subject, dated the Nineteenth day of August, 1885, do hereby give public notice that the sale, gift or other disposal to any Indian in the North-West Territories of Canada, or in any part thereof, of any fixed ammunition or ball cartridge is hereby further prohibited, and that the same prohibition is hereby extended to the Indians of Manitoba and that every person who, without the permission in writing of the Superintendent General of Indian Affairs for the time being, sells or gives away, or in any other manner conveys to any Indian in the North-West Territories of Canada or in any part thereof, or in the Province of Manitoba, or in the Province of Manitoba or in any part thereof, any fixed ammunition or ball cartridge, will incur the penalties provided by the said Act.

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto subscribed these presents at my office in the City of Ottawa, this Twenty-seventh day of January 1891.

EDGAR DEWDNEY,
Superintendent General of Indian Affairs.



IT IS THE BEST!
ABSOLUTELY PURE.
HARMLESS.
BEWARE OF IMITATIONS.